

# Verksamhetsplan Öppna konsten

Kulturhuset Dieselverkstaden ska levandegöra Nackas offentliga konst. Kulturhuset Dieselverkstaden ska verkställa arbetet med Öppna konsten genom att se till att den offentliga konsten ska bjuda in, beröra och berika människor och mötesplatser. Den öppna konsten ska bidra till att utveckla tillgängligheten för konsten i det offentliga rummet genom att skapa förutsättningar för konstvandringar och konstorienterade applikationer. Samt erbjuda medskapande aktiviteter för barn och unga kopplat till övrig verksamhet Nacka.

Arbetet med den öppna konsten är under uppbyggnad och därför kan nya projekt och tankar tillkomma.

## **Uppdrag:** Skapa konstvandringar och konstorienterade applikationer.

**Beskrivning:** Det finns idag konstvandringar för Fisksätra och Velamsund. Nu ska ytterligare två konstpromenader att produceras, en i Sickla och en i Älta. Vi vill att det ska finnas guider även för personer med funktionsvariation.

### **Aktiviteter:**

Friska nacka – vi kommer att tillsammans med fritidsenheten ta fram en orienteringskarta där olika konstverk blir mål för orienteringen – initiativet kommer från orienteringsföreningen.

Vi kommer att ta fram två nya konst och kulturhistoriska vandringar i Sickla och Älta och i samband med det erbjuda guidade vandringar. Vid lanseringen kommer även en happening att ordnas.

Skapa audioguides samt möjlighet för synskadade att ta sig till konsten. Därför kommer vi att ta fram både texter och ljudguides under våren.

Skapa en applikation med ett urval av Nackas offentliga konst där vi även länkar samman med lokalhistorian. Ett första steg är att ha ett möte med kommunens digitaliseringsansvarige.

## **Uppdrag:** Medskapande aktiviteter för barn och unga kopplat till övrig verksamhet i Nacka.

**Beskrivning:** Kulturhuset Dieselverkstaden sträva efter att så många utav Nackas barn och ungdomar som möjligt ska få ta del utav Nackas konstskatt.

### **Aktiviteter:**

Vi ser över möjligheten att göra pedagogiska aktiviteter och workshops som kopplas till muralprojektet Wallstreet Nacka. Det kommer att vara ett löpande projekt.

Ta in konsulter och pedagoger (t.ex. konstnärer, filmare, fotografer, författare och namnkunniga personer) som kan sätta ljus på det vi gör.

Vi kommer att ha workshops för skolor och förskolor. Vi vill här ha en mer uppsökande verksamhet där en konstpedagog kommer ut till förskolor och skolor för att berätta om den konst de har samt besöka den konst som finns i deras närmiljö.

Vi kommer att skapa samarbeten med lokala konstnärer och aktörer.

## **Uppdrag: Underhålla och utveckla konstarkivet.**

**Beskrivning:** Alla konstverks ska vara registrerade i konstarkivet. Ett arbete pågår för att hitta rutiner för att registrera nya konstverk som tillkommer via konsten att skapa konst i hela Nacka.

### **Aktiviteter:**

Fortlöpande registrering.

En mer avancerad kamera kommer att inhandlas för att dokumentera konstverken i samlingen samt den offentliga konsten. Bilderna kommer också att kunna användas i kommunikationssyfte.

## **Uppdrag: Kommunera Nackas offentliga konst på hemsida och i sociala medier.**

**Beskrivning:** Den offentliga konsten i Nacka har sidor på nacka.se samt konto på Instagram. Aktiviteter kring den öppna konsten presenteras också på Dieselverkstadens facebookside. Alla personer i Nacka ska kunna ta del av vår offentliga konst, oavsett funktionsvariationer. Därför strävar vi efter att konsten ska kunna uppfattas med flera sinnen och vara tillgänglig för rullstolsburna. Vi strävar också efter att man ska kunna ta till sig information om konsten på andra språk än svenska och ett första led i detta är att översätta texter om konsten till engelska.

### **Aktiviteter:**

Delta i Utopias program "Nackability" som med testgrupper utvärderar tillgängligheten i kommunens kultur- och fritidsmiljöer.

Webbsidor om Nackas offentliga konst ska uppdateras med information om Nackas offentliga konst löpande. I och med det nya uppdraget kommer sidorna att förnyas och en webbredaktör kommer anlitas under våren 2019. Kulturhuset Dieselverkstaden kommer att genomföra förändringarna tillsammans med kommunikationsavdelningen och webbredaktör på Nacka kommun.

Översätta texter om den offentliga konsten till engelska. Kulturhuset Dieselverkstaden kommer att börja med att översätta texter på webben om konstverken till engelska. Samt inläsning av texterna både på engelska och svenska. Just nu undersöks hur de tekniska möjligheterna ser ut på nacka.se.

Konstpromenaden i Fisksätra ska översättas till de två största språkgrupperna i närsamhället.



